



جازموریان با جهاد دانشگاهی گامیاب می شود؟

طرح تدوین احیای تالاب جازموریان قرار بود اجرا شود اما همچنان حال این تالاب رو به وخامت بیشتر می رود

**ظرفیت های جدید
بنای حسن آباد**

احمد مسجدجامعی
یادداشت مهمان

بنای حسن آباد اهمیت فرهنگی، هنری، میراثی و هویتی دارد. کنار این بنا یکی از قبرستان های مهم تهران قرار داشته که برخی شخصیت های مشروطه خواه و هنرمند مانند میرزا رضا کلهر خوشنویس بزرگ معاصر یا سردار جنگل در آن دفن بوده اند. بعدها شاید برای آن که آن خاطره ها از بین نرود یک کاربری جدید برایش تعریف کردند. این جا به واقع یک خاطره جمعی شکل گرفته است که ساختمان بخشی از آن است. در روبه روی این بنا، مجسمه ملک المتکلمین وجود داشت که تندیس این شخصیت سالها در همین خیابان بوده اما در سال های دهه ۵۰ روشن نیست چرا و چگونه از میدان حسن آباد که آن سال ها به میدان ملک المتکلمین مشهور بود برداشته شد. این بنا تنها بنای باقیمانده است که به سبک معماری رنسانس ایتالیا در ایران ساخته شده و البته بنای محکمی هم هست. دلیل این استحکام را هم می توان در همین حادثه اخیر دید که گنبدهای آهنی آن ذوب شده و از بین رفته اما کلیت بنا پابرجاست. این خود نشان می دهد که این بنای ۸۰ - ۹۰ ساله چه مقاومتی داشته و چه محاسباتی برای آن در نظر گرفته شده است. نامگذاری حسن آباد هم برای خود تاریخچه ای دارد که جالب است. این جا املاک مستوفی الممالک بوده که به نام پسرش حسن نامگذاری کرده و بارها هم نام آن عوض شده. با این که آتش سوزی این بنا جای تاسف دارد اما در عین حال فرصت جدیدی ایجاد شده تا به ظرفیت های این میدان توجه شود. شاید بشود طبقه بالای بنا را به موزه این میدان یا خیابان تبدیل کرد. پیشنهاد من این است که پیش از عمل، به ظرفیت های جدیدی که این بنا می تواند ایجاد کند فکر کنیم و صرفا ساخت را به جداره تقلیل ندهیم و به آن اکتفا نکنیم. ضرورت دارد بازسازی این بنا را صرفا به جداره خلاصه نکنیم. این که صرفا جداره سازی و نما را ترمیم و مرمت کنیم درست نیست. گرچه کامل کردن جداره ها هم بخشی از احیای میدان است اما نباید فراموش کرد که احیای میدان فکر، برنامه و تصمیمی می طلبد که بسیار وسیعتر از جداره سازی است.

شهرداری تهران باید گزارشی فنی پیرامون پرسش هایی که از سوی اعضای شورا عنوان شد و در بین شهروندان و افکار عمومی هم مطرح است در صحن علنی شورا ارائه دهد و راجع به علت یا علل آتش سوزی، زمان آتش سوزی، اتفاقاتی که افتاد، فقدان سیستم اعلان حریق و مسائلی از این دست گزارش دهد. از شهروندان به دلیل اقبالی عمومی که نسبت به خاطره جمعی در شهر تهران داشتند تشکر می کنم. مردم و ذهن جمعی آن ها و نیز رسانه های مختلف نسبت به حوادث شهر تهران حساسیتی پیدا کرده که بسیار ارزشمند است.

رونق گردشگری کشور با حضور چینی ها

معاون گردشگری میراث فرهنگی: استان کرمان در بین استان های جنوب شرق پس از یزد در اولویت چینی ها بوده است

**رییس سازمان جهاد کشاورزی جنوب:
بزرگترین تولید کننده حنای کشور
کارخانه فرآوری ندارد**

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی خبر داد:
سفر «مونسان» به کرمان

ویژه ای قرار داده که متاسفانه در حد مطلوب مورد شناسایی و انعکاس قرار نگرفته است. وی خاطرنشان کرد: در بخش گردشگری کرمان علی رغم تنوع اقلیمی گسترده شاهد عدم وجود زیرساخت ها هستیم و در بخش منابع دستی هم می توان اقداماتی را برای ارتقای آن در استان فراهم کرد. نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه تلاش های سال های اخیر از سوی مدیران میراث نامتکمیل و ارتقا است، بیان کرد: امیدواریم مدیرکل جدید میراث استان تحولات اساسی را در این حوزه به عمل آورد و با تجربیات و سوابق وی در مأموریت های میراث فرهنگی امیدواریم انتظارات ما به وقوع بپیوندد و شاهد تحولات اساسی باشیم. وی در ادامه از رئیس سازمان میراث فرهنگی دعوت کرد که با توجه به هماهنگی های صورت گرفته با امام جمعه و استاندار کرمان، در اواسط مرداد ماه به استان کرمان سفر کند و پیگیری طرح ها و حل مشکلات مربوط به



شناسایی و جذب بی سوادان در استان سخت است

معاون سوادآموزی آموزش و پرورش استان: سهمیه ابلاغی سال ۹۹-۹۸، ۹ هزار نفر است که پیشنهاد کاهش آن را دادیم

ماه خبر داد. دکتر محمدرضا پورابراهیمی نماینده مردم کرمان و راور در خانه ملت در نشست با معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری عنوان کرد: اقدامات خوب سازمان میراث فرهنگی بیانگر رویکرد جدید این سازمان به ارتقای توانمندی های مرتبط با این سازمان مهم در حوزه فعالیت های اجرایی کشور است. به گزارش ایستا وی بیان کرد: اقدامات خوبی در حوزه گردشگری کشور در حال انجام است و حرکت به سمت ایجاد و استفاده از ظرفیت های گردشگری در اقتصاد، تحولات خوبی را در سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور فراهم خواهد کرد. پورابراهیمی در ادامه گفت: وضعیت استان کرمان در این خصوص متفاوت تر است و به نظر می رسد باید با مورد توجه جدی تر سازمان قرار گیرد. ظرفیت های حوزه میراث فرهنگی به دلیل تعداد و گستره آن در کرمان استان را در جایگاه

سفر «مونسان» به کرمان



نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی از سفر «مونسان» معاون رئیس جمهور و گردشگری به استان کرمان تا اواسط مرداد

مدیر عامل سازمان آتش نشانی کرمان خبر داد: انجام ۴۳۲ عملیات آتش نشانی طی یک ماه در کرمان



مدیر عامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کرمان از انجام ۱۳۰ مورد عملیات اطفاء حریق و ۳۰۲ مورد عملیات امداد و نجات به دلیل بی احتیاطی و رعایت نکردن مسائل ایمنی در شهر کرمان طی تیرماه امسال خبر داد. به گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان، علی عسکری مدیر عامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کرمان گفت: در تیرماه در مجموع ۱۳۰ مورد حریق در شهر کرمان اتفاق افتاد که از این تعداد ۴۹ مورد مربوط به مواد پسماند و بازیافتی، ۲۰ مورد مربوط به وسایل نقلیه، ۲۶ مورد مربوط به منازل مسکونی، ۱۶ مورد مربوط به مراکز تجاری، ۲ مورد مراکز دولتی و ۱۷ مورد مربوط به جنگل و درختان بوده است. همچنین از انجام ۳۰۲ مورد عملیات امداد و نجات

درخواستی از دستگاه های نظارتی گامیاب «جهاد دانشگاهی» را به کجا برده؟

رسیدن به این هدف در استان کرمان کمک کرده است؟ نگاهی به نحوه اداره جهاد دانشگاهی نشان از آن دارد که سو مدیریت و توجه به نگاه خوشبینی و رابطه ای بخش قابل توجهی از پرونده مدیر جهاد دانشگاهی را در کرمان شامل شده است. در حالی که گامیاب موفق شده در فضای پیش آمده در باب معین های اقتصادی در استان نام خود را با دستاویز «اقتصاد مقاومتی» در میان نام معین های اقتصادی به نام معین شهرستان کرمان جاده که هیچ عملکرد شفاف و روشنی از این نهاد در این رابطه در دسترس نیست. جهاد دانشگاهی کرمان در حالی «معین اقتصادی» است که حقوق و حق الزحمه های ناچیز میریسان و کارکنان زیر مجموعه جهاد دانشگاهی با تاخیر چند ماهه پرداخت می شود. پس از رفتن مظفر اسکندری از جهاد دانشگاهی وی سعی کرد سکان مدیریت را به یکی از نزدیک ترین دوستانش واگذار کند. با کوچ مظفر به آن سوی مرزها بود که گامیاب به صندلی ریاست رسید و تا به امروز از مدیریت جهاد دانشگاهی دل نکنده است. چیدن مهرهای نسبی و سببی در قسمت های مختلف اداری شیوه اداره جهاد دانشگاهی کرمان را با شبه رویه رو کرده است. نگاهی به لیست بیمه کارکنان اسامی افرادی



حضور بیش از ۲۰ ساله رضا کامیاب بر صندلی مدیریت جهاد دانشگاهی تا چه اندازه در رسیدن به این هدف در استان کرمان کمک کرده است؟ نگاهی به نحوه اداره جهاد دانشگاهی نشان از آن دارد که سو مدیریت و توجه به نگاه خوشبینی و رابطه ای بخش قابل توجهی از پرونده مدیر جهاد دانشگاهی را در کرمان شامل شده است. می گویند که فلسفه ایجاد (جهاد دانشگاهی) اشاعه تفکر «ما می توانیم» است. این مهم در استان پهنآوری همچون کرمان تا چه میزان توسط واحد جهاد دانشگاهی محقق شده است؟ حضور بیش از ۲۰ ساله رضا کامیاب بر صندلی مدیریت جهاد دانشگاهی تا چه اندازه در

قیمت مرغ کرمان باید به نرخ مصوب کشوری برسد



ه گفته سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری کرمان، قیمت گوشت مرغ به صورت کشوری تعیین می‌شود لذا در این راستا قیمت مرغ باید به صورت تدریجی کاهش یابد تا به قیمت مصوب برسد. به گزارش ایرنا، محمدعلی دهقان در سیزدهمین نشست ستاد تنظیم بازار استان در استانداری کرمان افزود: قیمت گوشت مرغ در استان کرمان باید تا ۲۰ روز آینده به نرخ مصوب کشوری برسد و متناسب با استان‌های مجاور باشد.

وی با بیان اینکه قیمت گوشت مرغ کمتر از استان‌های مجاور موجب خارج شدن این کالا از استان کرمان می‌شود ادامه داد: قیمت گذاری مرغ تنها توسط دولت انجام نمی‌شود و نرخ این کالا باید متناسب با کشور به صورت مرحله ای به ۱۲ هزار و ۹۰۰ تومان و قیمت مرغ زنده هشت هزار و ۵۰۰ تومان برسد.

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری کرمان اظهار داشت: نهاده های مورد نیاز مرغداران به میزان کافی در استان کرمان وجود دارد و قیمت‌گذاری این کالا باید به صورتی باشد که تخلیه مرغ در این استان نداشته باشیم.

وی گفت: براساس مصوبه وزارت کشور مبنی بر اینکه استان‌ها نمی‌توانند صادرات کالاهای خود را به سایر استان‌های کشور ممنوع کنند لذا نمی‌توانیم جلوی خروج مرغ را از استان کرمان بگیریم. دهقان اضافه کرد: مرغداری‌های غیرمجاز باید مشکلات خود را رفع و مجوزهای لازم را برای تولید دریافت کنند.

وی ادامه داد: یکی از مشکلات مرغداری‌ها در روستاها تامین سوخت مورد نیاز است که باید تدبیری برای آن اندیشیده شود.

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری کرمان در بخش دیگری از سخنانش افزود: گندم استان کرمان مرغوب ترین گندم کشور است و استان کرمان به لحاظ خرید گندم موفق‌ترین استان کشور بوده است.

وی بیان کرد: تا امروز ۱۷۰ هزار تن گندم توسط استان کرمان خریداری و در سیلوا ذخیره شده است.

گلخانه داران کرمانی تسهیلات بانکی نامحدود دریافت می‌کنند

به گفته سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری کرمان، امسال تسهیلات بانکی نامحدود با سود اندک در راستای رونق تولید به تمام گلخانه داران استان کرمان پرداخت می‌شود. به گزارش ایرنا، محمدعلی دهقان روز سه شنبه در نشست خبری پیرامون تسهیلات بانکی در زمینه امهال وام‌های کشاورزی افزود: این تسهیلات به محصولات گلخانه ای در تمام مقیاس‌ها تعلق می‌گیرد لذا کشاورزان برای جذب این اعتبار اقدام کنند. وی اظهار داشت: وام‌های کشاورزی با سررسید از مهر ۹۶ تا پایان اسفند ۹۷ مشمول امهال سه ساله می‌شود و برای تحقق این امر ۲ هزار میلیارد تومان توسط هیات دولت تخصیص که از این میزان ۱۷۶ میلیارد تومان به استان کرمان اختصاص یافته است.

تسهیلات

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری کرمان افزود: محصولات کشاورزی استان کرمان از جمله ۹۵ درصد محصول پسته، از فروردین تا آبان ماه سال ۹۷ دچار سرمازدگی شد لذا دولت برای حمایت از کشاورزان خسارت دیده مصوبه‌ای بر بخشودگی سه ساله سود وام‌های کشاورزی داشته است. وی عنوان کرد: هیات دولت اعتبار یک هزار میلیارد تومان نیز به بانک کشاورزی اختصاص داد تا کشاورزان وام‌های کشاورزی خود را طی یک‌ساله امهال کنند و سهم استان کرمان از این اعتبار ۱۱۰ میلیارد تومان است. دهقان اضافه کرد: کشاورزان فرصت دارند تا ۱۵ مردادماه به بانک کشاورزی مراجعه و وام خود را یک سال تمدید کنند و اگر کشاورزی تا این زمان مراجعه نکند باید سود و جریمه خود را پرداخت کند و در این راستا از مجموع ۲۷ هزار کشاورز مشمول در استان کرمان، سه هزار و ۲۴ نفر به بانک ها مراجعه کردند.

رونق گردشگری کشور با حضور چینی‌ها

معاون گردشگری میراث فرهنگی: استان کرمان در بین استان‌های جنوب شرق پس از یزد در اولویت چینی‌ها بوده است

گزارش

کرمان‌نو

معاون گردشگری از ابلاغ مقررات لغو یک‌طرفه ورودید با اتباع چین خبر داد و گفت که چینی‌ها به مدت ۲۱ روز بدون ویزا می‌توانند در ایران سفر کنند.

به گزارش ایسنا، هیات وزیران در جلسه ۲/۴/۱۳۹۸ به پیشنهاد وزارت امور خارجه و سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و به استناد تبصره (۴۳) قانون بودجه اصلاحی سال ۱۳۴۳ کل کشور ورودید ایران را یکطرفه برای اتباع چین لغو کرد. روزنامه تلگراف به تازگی در گزارشی اعلام کرده است در سال ۲۰۱۸ حدود ۵۲ هزار چینی به ایران سفر کرده‌اند. فرودگاه بین‌المللی تهران نیز اعلام کرده است سال ۱۳۹۷ حدود ۱۷۰ هزار چینی از ایران ترانزیت شده‌اند، بدون آن‌که وارد خاک کشورمان شوند.

چین مهم‌ترین منبع تامین گردشگر در جهان است. سال ۲۰۱۸ نزدیک به ۱۵۰ میلیون چینی به خارج از مرزهای این کشور سفر کردند. وزارت فرهنگ و گردشگری چین پیش‌بینی کرده است: با تدوام این رشد اقتصادی و افزایش درآمد‌های سالانه شخصی، آمار سفر شهروندان این کشور به خارج از چین تا سال ۲۰۲۲ میلادی به ۱۷۸ میلیون نفر برسد. همچنین تخمین زده شده این گردشگران در

چین مهم‌ترین منبع تامین گردشگر در جهان است. سال ۲۰۱۸ نزدیک به ۱۵۰ میلیون چینی به خارج از مرزهای این کشور سفر کردند. وزارت فرهنگ و گردشگری چین پیش‌بینی کرده است: با تدوام این رشد اقتصادی و افزایش درآمد‌های سالانه شخصی، آمار سفر شهروندان این کشور به خارج از چین تا سال ۲۰۲۲ میلادی به ۱۷۸ میلیون نفر برسد.

مجموع حدود ۱.۲ تریلیون "یوان" هزینه کنند. ایران از سال ۲۰۱۱ به فهرست مقاصد گردشگری چین وارد شده است. از سال ۱۳۹۵ نیز نرمش در سیاست‌های جذب گردشگران چینی اتخاذ شد. هیات وزیران نیز اوایل تیرماه مصوبه لغو یکطرفه ورودید با چین را صادر کرد. وزارت امور خارجه نیز در نامه‌ای به دستگاه‌های مرتبط اعلام کرد این مقررات را از ۲۵ تیرماه به اجرا خواهد گذاشت. معاون اول رییس‌جمهور نیز ابلاغ این مصوبه را ۲۷ تیرماه رسانه‌ای کرد. ولی تیموری معاون گردشگری نیز در (سه‌شنبه اول مردادماه) اعلام کرد که ساز و کار اجرایی ورود گردشگران چینی به کشور از سوی وزارت امور خارجه به نمایندگی‌ها و سرکنسولگری‌های جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور،

شناسایی و جذب بی‌سوادان در استان سخت است

معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان با اشاره به وضعیت شهرستان‌های استان در سواد گفت: بالاترین درصد باسوادی را در شهرستان کوهبنان با بیش از ۹۸ درصد پوشش و پایین‌ترین درصد را در شهرستان رودبار جنوب با ۷۷ درصد پوشش داریم. محمد ضیاءالدینی در گفت و گو با خبرنگار ایسنا منطقه کویر، درباره وضعیت سواد در استان کرمان اظهار کرد: مبنای آمار بیسوادی در کشور، مرکز آمار ایران است که سرشماری از سال ۹۰ هر پنج سال یک بار انجام می‌شود و مبنای این آمار، خوداظهاری مردم است.

وی با بیان اینکه براساس آمار سال ۹۵، در استان کرمان ۱۵۵ هزار و ۱۵۰ نفر بیسواد(د گروه سنی

۱۰ تا ۴۹ سال) اعلام شده که از این تعداد ۷۲ هزار و ۵۰۸ نفر مرد و ۸۲ هزار و ۶۴۲ نفر زن بوده اند تصریح کرد: از سال ۹۵ به بعد سالانه حدود ۵ هزار نفر را آموزش داده و باسواد کرده ایم و کسانی را که سواد یاد گرفته بودند نیز در دوره های تحکیم و انتقال تحت آموزش قرار داده ایم. ضیاء الدینی بیان کرد: همچنین برای سال تحصیلی جدید نیز مجوز تحت پوشش سوادآموزی قرار دادن ۵ درصد افراد بیسواد ۵۰ تا ۶۰ سال را از وزارت آموزش و پرورش اخذ کرده ایم. معاون سوادآموزی آموزش و پرورش استان کرمان با اشاره به سهمیه ابلاغی سوادآموزی در هر سال تحصیلی اظهار کرد: برای سال ۹۶-۹۸

(۲۵ تیرماه) مجاز شده‌اند بدون اخذ ورودید به جمهوری اسلامی ایران وارد شوند و در هر بار ورود به مدت ۲۱ روز در کشور اقامت داشته باشند.

وزارت امور خارجه پیش‌تر مدت زمان حضور چینی‌ها بدون ورودید در ایران را ۱۵ روز تعیین کرده بود.

علی‌اصغر مؤنسان رییس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور گفت: یکی از اهداف ایران جذب یک میلیون گردشگر چینی ظرف چهار پنج سال آینده است.

تعداد چینی‌ها در کرمان

از این رو به سراغ معاون گردشگری میراث فرهنگی کرمان رفتم، بردبار به کرمان نو گفت: سال گذشته کرمان پذیرای ۲۵۷۰ گردشگر چینی بوده و استان کرمان در بین استان‌های جنوب شرق پس از یزد در اولویت چینی‌ها بوده است.



گفت‌وگو با

وی با اشاره به پیش بینی پوشش ۷ هزار نفری بیسوادان در سال تحصیلی ۹۹-۹۸ در استان کرمان گفت: شناسایی بیسوادان سخت شده است و برخی مناطق استان مهاجرپذیر و برخی مهاجرفرست هستند.

معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان با اشاره به وضعیت شهرستان‌های استان در سواد افزود: بالاترین درصد باسوادی را در کوهبنان با بیش از ۹۸ درصد پوشش و پایین‌ترین درصد را در شهرستان رودبار جنوب با ۷۷ درصد پوشش داریم.

وی افزود: فاصله ۲۰ درصدی بین کم‌سوادترین و باسوادترین نقطه استان داریم که در راستای توسعه متوازن باید این فاصله را کاهش دهیم که در همین راستا توجه ویژه ای به شهرستان رودبار جنوب در برنامه‌های جامع سال جدید صورت گرفته است.

□ آوای محلی

علو کن آتشی خن جو گهوری
برز چایی گلای توی غوری
سر صُحپ کنار تو اُچسبه
دلاله مسکه و نُون تُوری
شاعر: منصور ریئسی

تو ناذنی چکد زبل چُشت
مو هابیل و تو قابل چُشت
دُمی که یه کُزی ای مُت نگاکه
مو بوڈم مست و پاتیل چُشت
شاعر: منصور ریئسی

هوای شرحی و ثُفت چُشت
ندیدم ای قلم گفته چُشت
مُنی کشته دلاله آ نگاکه
مو ناڈُم به که رفته چُشت
شاعر: منصور ریئسی

تو کدت داک و تلو احمدعلی
چه کشنگی خن خُرو احمدعلی!
اگنی که نُمُزی بودی طرف
نکنندت ورتو احمدعلی!
شاعر: منصور ریئسی

خبر یه گُرونی دُستی ب دارن
وُ خلکی شر کُری بی کُرن
ولی کُنگی که مَژش وُر دُم مُند
نگارن ای نگارن ای نگارن
شاعر: مهدی جلالی

مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان:

جمعیت گازدار استان کرمان، ۲۰ درصد پایین‌تر از متوسط کشوری

۳۰۰ روستای دیگر نیز تا پایان سال برنامه ریزی برای تحت پوشش شبکه گاز خواهد شد. فلاح درباره وضعیت فعلی گازرسانی در شهرها و روستاهای استان کرمان و مقایسه آن با متوسط کشوری تصریح کرد: وضعیت استان کرمان در پوشش گازرسانی جمعیت شهری ۹۳ درصد بوده که نسبت به متوسط کشوری یعنی ۹۷ درصد، پایین تر است که بازهم نزدیک به متوسط هستیم اما متأسفانه در پوشش روستایی، وضعیت استان کرمان خوب نیست و هم اکنون ۴۴ درصد روستاهای استان تحت پوشش شبکه گاز هستند این در حالی است که متوسط کشوری در حدود ۷۹ درصد است. وی بیان کرد: ۷۳ درصد از مجموع جمعیت استان کرمان تحت پوشش شبکه گازرسانی هستند که نسبت به متوسط کشوری یعنی ۹۳ درصد، استان کرمان

مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان گفت: ۷۳ درصد از مجموع جمعیت استان کرمان تحت پوشش شبکه گازرسانی هستند که نسبت به متوسط کشوری یعنی ۹۳ درصد، استان کرمان ۲۰ درصد پایین‌تر است. به گزارش ایسنا منطقه کویر، منوچهر فلاح اول مردادماه در جلسه شورای حفظ حقوق بیت‌المال دادگستری استان کرمان اظهار کرد: از ۷۱ شهر استان تاکنون به ۵۳ شهر گازرسانی شده ضمن آنکه ۱۷ شهرستان دیگر استان نیز هم اکنون دارای پیمانکار اجرای خطوط گاز هستند که با اتمام گازرسانی به این شهرها، پوشش شهری استان کرمان به ۹۸ درصد خواهد رسید. وی افزود: ۴ هزار و ۸۰۰ روستا در استان کرمان وجود دارد که ۳ هزار و ۳۰۰ روستا واجد شرایط گازرسانی بوده ضمن آنکه تاکنون به ۱۱۴۳ روستا گازرسانی شده

معاون دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان:

میزان حیوان‌گزیدگی در رفسنجان

از متوسط کشوری بالاتر است

خبر

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان میزان حیوان‌گزیدگی در رفسنجان را بالاتر از متوسط کشوری اعلام کرد. به گزارش خبرنگار مهر، احمد جمالی زاده اظهار داشت: با توجه به اینکه میزان حیوان‌گزیدگی با پرندگان، سگ، گربه سنان و غیره در رفسنجان از متوسط کشوری بالاتر است و واکنس هاری توزیع می‌شود اما در برخی مواقع با کمبود این واکنس مواجه می‌شویم و به تهران درخواست می‌دهیم و تهیه می‌کنیم. وی با بیان اینکه رفسنجان در منطقه آندمیک از نظر هاری هستیم، تصریح کرد: سرم ضد هاری و واکنس هاری وارداتی است و تامین آن برای وزارتخانه ممکن است با مشکلاتی مواجه باشد از طرفی درصد سگ‌های مبتلا به هاری هم در رفسنجان بالا است.

تئاتر «دختری ۷۰ ساله دامنی

۷ ساله» روی صحنه می‌رود

هنر

تئاتر «دختری ۷۰ ساله، دامنی هفت ساله و دلی که تازه داشت به دنیا می‌آمد» روی صحنه می‌رود. تئاتر «دختری هفتاد ساله، دامنی هفت ساله و دلی که تازه داشت به دنیا می‌آمد» بر روی صحنه می‌رود. تئاتر «دختری هفتاد ساله، دامنی هفت ساله و دلی که تازه داشت به دنیا می‌آمد» به نویسندگی و کارگردانی سودابه رجایی از روز سه‌شنبه اول مرداد ماه سال جاری به مدت ۲۰ شب در مجموعه یادگاران روی صحنه می‌رود. سودابه رجایی در گفتگو با خبرنگار مهر بیان داشت: تئاتر «دختری هفتاد ساله، دامنی هفت ساله و دلی که تازه داشت به دنیا می‌آمد» روایت اجتماعی طنز گونه‌ای است که برگرفته از زندگی خردم بوده و مشکلات و ناهمواری‌های زندگی زنان در جامعه را به تصویر می‌کشد. وی افزود: «مرجان نامجوفر» و «سیمنا رازانژاد» بازیگران این مجموعه نمایشی هستند همچنین دستیار کارگردان، عوامل صحنه و دکور که مجموعاً ۱۰ نفر هستیم. کارگردان تئاتر «دختری هفتاد ساله، دامنی هفت ساله و دلی که تازه داشت به دنیا می‌آمد» گفت: تاکنون ۸۰ تئاتر در استان و کشور ایفای نقش کرده‌ام و امیدوارم این مجموعه نمایشی مورد قبول همشهریان کرمانی قرار گیرد.